19. *Sic coni. R.*, ἀλλὶ τοίνυν ἀγ cod.

rum protospathariorum, neque magistrorum sticharia ea habent. Indumentum hoc e manu Imperatoris senioris nactus, adorat eum humi, pedesque et genua ipsius osculatur, et deinceps idem quoque iuniori Imperatori facit; et sic educunt ipsum praepositi in velum, quod ad aristeterium seu pransorium spectat, aut quod ante coctenem est. Ibi postquam induerunt ipsi, quod modo descripsimus, indumentum, introducunt eum rursus ad Imperatorem. Cuius ille, humi iaceens, pedes osculatur atque genua, senioris primum et consequenter iunioris quoque. Tum tradit ipsi Dominus auro circumseptum mantium vel pallium, quod ipsi protinus a praeposito circumiicitur. Quo facto, procidit humi, adorat, et osculatur pedes atque genua senioris Imperatoris et iunioris pariter. Deinde tradit ipsi Imperator maphorium [seu humerale] purpureum vividi luminis, totum rosis aurcis acu pictis, velut lupinis totidem, obsitum. Hoc maphorium et mantium tradit praepositus Imperatori; induitque honoratus maphorium tantummodo semel, in promotione nimisrum; deinceps autem neque in processione, neque ullo alio die id induit. Sic autem id ipsi tunc circumvolvunt praepositi circa caput, ut totum eius corpus eo veletur.

530 CONSTANTINI PORPHYROGENITI

αὐτὸν οἱ πραιπόσιτοι διὰ τοῦ ὀρολογίου εἰς τὸν λαυσιακὸν,
 Ed. L.3οβ καὶ ἀπευχαριστεῖ πᾶσι ἡ σύγκλητος τὸν βασιλέα, καὶ ἀπά-
 ζεται αὐτὸν, καὶ συγκαθέζεσθαι δεῖ αὐτὸν ἐν τῷ λαυσιακῷ
 τοῖς πραιποσίτοις ἐν τῇ ἴδιᾳ αὐτοῦ τάξει ἰστέον, ὅτι ἀεὶ ὁ
 φαίκτωρ τοῖς πραιποσίτοις συγκαθέζεται ἐν τῇ προεκεύσει
 τοῦ λαυσιακοῦ καὶ ἐν ταῖς λοιπαῖς προελεύσεσι.

ΚΕΦ. ε'.

“Οσα δεὶ παραψυλάττειν ἐπὶ προσγνωμῇ σύγκελλον.

Κελεύει ὁ βασιλεὺς τῷ παραδυναστεύοντι, καὶ εἰσάγει
 τὸν ὄφειλόμενον προβληθῆναι σύγκελλον, καὶ ἄμα τῷ εἰσιέναι ιο
 Β αὐτὸν προσκυνεῖ τὸν βασιλέα, εἴτα πλησιάζει τῷ βασιλεῖ, καὶ
 λέγει πρὸς αὐτὸν ὁ βασιλεὺς, δόσα καὶ βούλεται. καὶ εἰδ' οὐ-
 τῶς λέγει. „ἐπὶ δύναμας πατρὸς, νιοῦ καὶ ἀγίου πνεύμα-
 τος προβάλλεται σε ἡ ἐκ Θεοῦ βασιλεία ἡμῶν σύγκελλον.”
 δὲ δὲ πίπτει, καὶ φιλεῖ τοὺς πόδας τοῦ μεγάλου βασιλέως, δ-15
 μοίως καὶ τοῦ μικροῦ, καὶ παραδίδωσιν αὐτὸν ὁ βασιλεὺς
 κοιτωνίταις, καὶ ἀποστέλλει αὐτὸν πρὸς τὸν πατριάρχην, καὶ
 δηλοῖ αὐτὸν, ὡς ὅτι „ἡ βασιλεία ἡμῶν προεβάλετο τοῦτον
 σύγκελλον.” ὁ δὲ πατριάρχης κατὰ τὸ εἰωθὸς ἀπευχαριστεῖ
 τὸν βασιλέα, καὶ εὐθέως σφραγίζει τὸν προβληθέντα σύγκε-20

Hoc facto, rursus procidit et osculetur pedes et genua Imperatorum
 successive amborum; et tum tandem educunt ipsum praepositi per
 horologium in lausiacum. Tulus senatus ad haec gratias agit Imper-
 ratori pro dato rectore, et salutem honoratum, qui sua in sede et
 ordine praepositis in lausiaco assidet. Semper enim assidet rector
 praepositis, tam in conventu in lausiacum, quam in aliis proces-
 sionibus.

CAP. 5.

Observanda in creatione Syncelli.

Iussu Imperatoris introduceit paradynamesteon [scilicet imperii con-
 sors] eum, qui debet syncellus creari. Hic ut primum intravit in con-
 clave Augusti, genubus flexis adorat eum, et tum accedit propius. Cui
 Dominus postquam mandavit et iniunxit, quae tandem voluerit,
 subiungit: *In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti nostra
 per Dei gratiam imperialis maiestas creat te syncellum.* Proti-
 nus procumbit humi pedesque Domini senioris, et deinceps iunioris
 quoque osculatur. Tum tradit ipsum Imperator coctonitis, qui
 eum ad patriarcham ducunt, significantque ipsi nomine et ex per-
 sona Imperatoris: *Maiestas nostra hunc praesentem hominem syn-
 cellum nuncupavit.* Patriarcha pro more gratias agit Imperatori,
 et signo crucis confirmat novum syncellum, advocatque metropo-
 litas et archiepiscopos, quotquot eo tempore in Urbe regia adsunt,

λον, καὶ προσκαλεῖται τοὺς μητροπολίτας καὶ ἀρχιεπισκόπους^C τοὺς κατὰ τὸν τότε καιρὸν ἐνδημοῦντας τῇ πόλει, καὶ λέγει *Ma. 180.b* πρὸς αὐτούς· „ὁ βασιλεὺς ἡμῶν ὁ ἄγιος Θεόθεν ὁδηγηθεὶς τοῦτον προεβάλετο σύγκελλον“ καὶ ἀπευχαριστῶσι πάντες *5* καὶ δέξεονται εἴτα κελεύει ὁ πατριάρχης τεθῆναι σκαμνίον μικρὸν εἰς τὸ εὐώνυμον αὐτοῦ μέρος ἀποκοπὴν τῶν σκάμνων τῶν μητροπολιτῶν. εἰ δὲ τύχῃ εἶναι ἔτερον σύγκελον, τίθεται τὸ τοιοῦτον σκαμνίον εἰς τὸ δεξιὸν μέρος ἀποκοπτόν. ἀεὶ γὰρ οἱ σύγκελοι προεισέρχονται τῶν μητροπολιτῶν εἰς τὸ πατριαρχεῖον καὶ καθέζονται ἀποκοποτοί. Ἰστέον,^D διτὶ ἐν ταῖς μεγάλαις προελεύσεσιν οὐκ εἰς μικρὰ σκαμνία καθέζονται οἱ σύγκελοι, ἀλλ᾽ ἐν τοῖς ἴδιοις σελλίοις, δηλονότι δι τοὺς τοῦ πατριάρχου σεκρέτοις, οὐχὶ δὲ τοῦ βασιλέως παρόντος. ἐπὶ γὰρ παρουσίᾳ βασιλέως κάτωθεν τῶν μαγίστρων *15* καθέζονται ἐν τοῖς μακροσκαμνίοις. καὶ ἐν τῷ μέλλειν εἰσιέναι τοὺς μητροπολίτας τὴν τοῦ σεκρέτου πύλην, ἀνίστανται τῶν σκάμνων οἱ σύγκελοι, καὶ τῶν μητροπολιτῶν εἰσερχομένων, εὑρίσκουσιν αὐτοὺς ἑκεῖσε, καὶ κελεύει ὁ πατριάρχης καθεσθῆναι τοὺς συγκέλους. καὶ πάλιν εἰσέρχονται οἱ μητροπολίται καὶ οἱ ἀρχιεπίσκοποι κατὰ τὸ εἰωθὺς τῇ ἐκκλησίᾳ.^{E.d. L. 307}

5. τεθῆναι coni. R., τεθεῖνα cod.

significatque ipsis: *Venerabilis et sanctus Imperator noster a Deo directus et illuminatus hunc virum syncellum creavit.* Id audientes omnes Imperatori gratias agunt et excent. Deinde iubet patriarcha scannum parvum ad suam sinistram collocari separatum a scannis metropolitarum. Quodsi vero adhuc aliis adsit syncellus [alterius patriarchae], collocatur illud scannum a dextra patriarchae seorsim. Semper enim, ut prius ingrediuntur syncelli in patriarchale, quam metropolitae, ita etiam sedent ab iis seorsim. Magnis in processionibus resident syncelli non in parvis scannis, sed in suis sellis; scilicet in secretis patriarchae tautum, Imperatore non praesente. At eo praesente, sedent infra magistros in macroscannis vel longis scannis. Et quando in eo sunt metropolitae, ut in secretum veniant, surgunt syncelli e scanni suis, et occurunt intrantibus metropolitis in ipsis foribus secreti, et deinceps rursus a patriarcha iussi consident. Et deinceps rursus ingressuris metropolitis, sed simul cum archiepiscopis secundum ordinem ecclesiasticarum constitutionum, assurgunt quidem syncelli e scanniis, [non antem occurunt ipsis, sed suo in loco] persistunt, donec omnibus ingressis, patriarcha considere omnes iusscrat. Ut deinceps consederunt pa-